
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή επαίνου στη Διευθύντρια της Εταιρείας 
Προστασίας Ανήλικων Πειραιά.(Ε.Π.Α. Πειραιά).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων, αιρετών, ειδικών 
συμβούλων και ειδικών συνεργατών του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου για το έτος 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ 
218432/05-05-2023 απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών και Πολιτισμού και Αθλητισμού περί 
Συμπλήρωσης-τροποποίησης της υπ’  αρ. 65456/ 
2023 κοινής υπουργικής απόφασης (Β’  704), με 
θέμα «Καθορισμός του πλαισίου, όροι, προϋποθέ-
σεις, κριτήρια κατανομής της προβλεπόμενης στο 
άρθρο 60 του ν. 2961/2001 (Α’ 256) χρηματοδότη-
σης στις δικαιούχες αθλητικές ομάδες για το έτος 
2023», που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 3068/2023).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3004 (1)

Απονομή επαίνου στη Διευθύντρια της Εταιρείας 
Προστασίας Ανήλικων Πειραιά.(Ε.Π.Α. Πειραιά). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-

ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ως η παρ. 1 της ανωτέρω 
διάταξης αντικαταστάθηκε με το άρθρο 31 ν. 5027/2023 
(A’ 48).

2. Του π.δ. 272/1991, «Οργανισμός της Εταιρείας Προ-
στασίας Ανηλίκων Πειραιά» (Α’  100).

3. Του άρθρου 11 «Κατάργηση Εταιρειών Προστασίας 
Ανηλίκων (Ε.Π.Α.) με μεταφορά των αρμοδιοτήτων τους» 
του ν. 4109/2013 (Α’ 16).

4. Τον Εσωτερικό Κανονισμό της Εταιρείας Προστασίας 
Ανήλικων Πειραιά (υπ’ αρ. 278/1978).

5. Την υπ’ αρ. 5 επί της Ημερήσιας Διάταξης απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας 
Ανήλικων Πειραιά στην 1η τακτική και Ειδική δια ηλε-
κτρονικής περιφοράς συνεδρίασή του στις 18/01/2021, 
καθώς και το υπ’ αρ. 81/23.0-2.2021 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα της Ε.Π.Α. Πειραιά, το υπ’ αρ. 524/14.07.2022 
έγγραφο Ε.Π.Α. Πειραιά και, την από 03.10.2022 κοινή 
εισήγηση των πρώην και νυν Προέδρου της Ε.Π.Α. Πει-
ραιά, αποφασίζουμε:

Την απονομή επαίνου στη Διευθύντρια της Εταιρείας 
Προστασίας Ανήλικων Πειραιά (Ε.Π.Α. Πειραιά), ΠΕ Διοι-
κητικού-Οικονομικού, Αγγελική Κουζούμη του Πέτρου, 
δεδομένου ότι ως Διευθύντρια της Ε.Π.Α. Πειραιά, επί ένα 
σχεδόν έτος και καθ’ όλο το διάστημα των μέτρων κατά 
της πανδημίας του κορονοϊού Covid 19, με θαυμαστή 
οργανωτική επιμέλεια και διαχείριση πέραν των υπηρε-
σιακών της καθηκόντων, με πολύωρη εργασία επιδεικνύ-
οντας συνεχή αγάπη στα παιδιά και εφήβους, διαφύλαξε 
την υγεία και τη ζωή τους, αλλά και του απασχολούμενου 
στην εξυπηρέτηση των ανηλίκων προσωπικού, κατορ-
θώνοντας να εξασφαλίσει συνθήκες απόλυτης προστα-
σίας των ανήλικων και του προσωπικού, καθώς να υπο-
στηρίξει τη διαδικτυακή εκπαίδευση και την ανάπτυξη 
ποικίλων εσωτερικών δράσεων των ανήλικων, όπως την 
πραγματοποίηση εκπαιδευτικών προγραμμάτων, συνε-
χών ιατρικών ελέγχων ανίχνευσης του κορονοϊού, εξα-
σφάλισης υγειονομικού και ιατρικού υλικού, επέκτασης 
των συνθηκών υγιεινής και καθαριότητας, οργάνωσης 
εορταστικών εκδηλώσεων και διαδικτυακών εορταστι-
κών εκδηλώσεων, σε συνθήκες πλήρους ασφάλειας, με 
τη δημιουργία ενός ευχάριστου και φιλικού στα παιδιά 
εορταστικού κλίματος, ώστε να νοιώθουν ικανοποιημέ-
να, ευχαριστημένα και ψυχικά ήρεμα, συμμετέχοντας 
ακόμη σε Ημερίδα για τη σεξουαλική παρενόχληση 
στους αθλητικούς χώρους του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, πραγματώνοντας κατ’ αυτό τον τρόπο 
ένα μεγάλο πολυετές έργο, για το οποίο και έχει επαινεθεί 
ήδη τέσσερις φορές, εξαιρετικές ακριβώς υπηρεσίες της 
ανωτέρω επαινούμενης Διευθύντριας, που βοήθησαν 
στη ψυχοσυναισθηματική ισορροπία των ανήλικων παι-
διών και εφήβων, και ενίσχυσαν την παιδική προστασία 
ιδιαίτερα κατά την κρίσιμη περίοδο του περιορισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3170

34157

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.15 10:34:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34158 Τεύχος B’ 3170/15.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Μαΐου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ   

Ι  

 Αριθμ. 13113 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων, αιρετών, ειδικών 
συμβούλων και ειδικών συνεργατών του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου για το έτος 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και

β) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’  αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183, 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα 

διορίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΩΨ-
ΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους, με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) ‘’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας’’».

4. Την υπ’ αρ. 648/24-09-2021 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, με θέμα «Μετακίνηση αιρετών των 
Δήμων εντός και εκτός της χώρας» (Α.Π. 69738, ΨΕ-
ΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68).

5. Τo υπ’ αρ. 5330/04-05-2023 έγγραφο του Δήμου Δυ-
τικής Λέσβου αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

6. Την υπ’  αρ. 5314/03-05-2023 βεβαίωση (Ορθή 
Επανάληψη) της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, από την οποία προ-
κύπτει ότι έχει εγγραφεί πίστωση συνολικού ποσού 
41.000,00 € στον προϋπολογισμό του έτους 2023, 
στους ΚΑΕ: 00.6421.0001, 00.6421.0002, 00.6421.0003, 
00.6422, 00.6423.0001, 10.6422, 15.6422, 70.6422.0002, 
20.6422.0001, 30.6422.0001 και 35.6422.0001, για την 
πληρωμή των εκτός έδρας μετακινήσεων των αιρετών, 
ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών και υπαλλήλων 
του Δήμου.

7. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποια-
δήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, καθώς και των αιρετών, ειδικών συμβούλων και 
συνεργατών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου για το έτος 2023, ως εξής:

A/A ΔΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜ. ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

2
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛ.

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20

3
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

4
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5 20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34159Τεύχος B’ 3170/15.05.2023

A/A ΔΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜ. ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

5
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΟΛΙΤ.

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
4 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΑΡΧΙΤΕΚΤ.

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
1 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΤΟΠ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΗΛΕΚΤΡ.

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ)

2 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΟΛΙΤ. ΜΗΧΑΝ.)

1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ)

2 60

6
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΟΛΙΤ.

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
2 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΓΕΩΠΟΝΩΝ)

1 50

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
1 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 20

7 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΜΗΧΑΝ.

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ)
1 60

8
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝ.

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

9 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
2 20

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
2 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34160 Τεύχος B’ 3170/15.05.2023

Καθώς και των αιρετών και μετακλητών του άνω Δή-
μου:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ/ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 40

5 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 40

6 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 40

7
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ
40

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται συνολική δα-
πάνη ύψους 41.000,00 € για ολόκληρο το έτος 2023 σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Λέσβου 
έτους 2023, στους ΚΑΕ: 00.6421.0001, 00.6421.0002, 
00.6421.0003, 00.6422, 00.6423.0001, 10.6422, 
15.6422, 70.6422.0002, 20.6422.0001, 30.6422.0001 και 
35.6422.0001, σύμφωνα με το υπ’ αρ. τέσσερα (4) του 
διατακτικού αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 11 Μαΐου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (3)

  Στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/218432/05-05-2023 από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Πολιτισμού 
και Αθλητισμού περί συμπλήρωσης-τροποποίησης 
της υπ’ αρ. 65456/2023 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Β’ 704), με θέμα «Καθορισμός του πλαισίου, όροι, προϋ-
ποθέσεις, κριτήρια κατανομής της προβλεπόμενης στο 
άρθρο 60 του ν. 2961/2001 (Α’  256) χρηματοδότησης 
στις δικαιούχες αθλητικές ομάδες για το έτος 2023», 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 3068/2023), στη σελίδα 31768, στην Α’ στήλη, στο 
άρθρο 1, στην παρ. iv, στο τέλος της παραγράφου, 
εντός της παρένθεσης συμπληρώνεται η φράση «πλην 
των ΠΑΕ Β’». 

 (Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031701505230004*


